
 

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br 

D                L 
 São Raimundo do Doca Bezerra - MA 

IÁRIO OFICIA   
Terceiros 

 
 
 
 

 SUMÁRIO  
      
RESULTADOS DE LICITAÇÕES. 

HOMOLOGAÇÕES. 

ADJUDICAÇÕES. 

EXTRATOS DE CONTATOS. 

 

Pagina ..........................................................................01/02 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 

 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - 

MA, por intermédio do Presidente da CPL, torna público o 

resultado da Tomada de Preços nº 007/2020, que teve como 

objeto: Contratação de  empresa para Recuperação de  estrada 

vicinal neste Município de São Raimundo do Doca Bezerra, 

conforme CV nº 8.376.00/2019/CODEVASF., Saiu como 

vencedora da licitação supracitada a empresa R.N DA COSTA 

EIRELI, CNPJ N° 33.575.319/00001-02, Praça São José, n° 

09, bairro centro Bacabal – MA, proposta apresentada no valor 

global R$ 475.253,68 (Quatrocentos e setenta e cinco mil, 

duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos). 

O presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo 

encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a partir 

da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente 

da Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra– 

MA. 

 

São Raimundo do Doca Bezerra– MA, em 05 de Agosto de 

2020. 

 

Wagner da Silva Lima 

Presidente CPL 

 

Raimundo Nonato Vieira Barroso 

Membro  

 

Verismar Pereira de almeida 

Membro 

__________________________________________________

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra– 

MA 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PROC. ADM. Nº 170601/2020 

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2020 

 

O Prefeito Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas, com base nas informações constantes no Termo 

Adjudicatório da Licitação da Modalidade Tomada de Preços n° 

007/2020, que tem como objeto Contratação de empresa para 

Recuperação de estrada vicinal neste Município de São 

Raimundo do Doca Bezerra, conforme CV nº 

8.376.00/2019/CODEVASF, Conforme anexo II do edital na 

modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço por 

empreitada Global. Conforme especificações contidas no 

processo licitatório de nº 170601/2020 da modalidade Tomada 

de Preços n° 007/2020, e de acordo com o que dispõe o artigo 

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 

resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório a 

empresa R.N DA COSTA EIRELI, CNPJ N° 

33.575.319/00001-02, Praça São José, n° 09, bairro centro 

Bacabal – MA, proposta apresentada no valor global R$ 

475.253,68 (quatrocentos e setenta e cinco mil, duzentos e  

cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos). São Raimundo 

do Doca Bezerra – MA, 06 de Agosto de 2020. 

 

Seliton Miranda de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra– 

MA 

 

T E R M O  D E  A D J U D I C A Ç Ã O  

 

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 

007/2020, que tem como objeto Contratação de  empresa para 

Recuperação de  estrada vicinal neste Município de São 

Raimundo do Doca Bezerra, conforme CV nº 

8.376.00/2019/CODEVASF, Conforme o anexo II do edital na 

modalidade Tomada de preços do tipo menor preço por 

Empreitada Global. Tudo em conformidade com as normas 

estabelecidas na licitação, Tomada de Preço n° 007/2020, a 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas, tendo em vista o 

resultado apresentado no processo licitatório supracitado, 

aprova e adjudica o objeto acima à empresa R.N DA COSTA 

EIRELI, CNPJ N° 33.575.319/00001-02, endereço  Praça São 

José, n° 09, bairro centro Bacabal – MA, proposta apresentada 

no valor global R$ 475.253,68 (Quatrocentos e setenta e cinco 

mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito 

centavos). 
 

 São Raimundo do Doca Bezerra – MA, em 06 de Agosto de 

2020. 

Wagner da Silva Lima 

Presidente CPL 

 

Raimundo Nonato Vieira Barroso 

Membro  

 

Verismar Pereira de almeida 

Membro 

__________________________________________________

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra– 

MA 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE 070802007/2020 

TOMADA DE PREÇO 007/2020 

ANO VI, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2020 PG 1/02

  



2/02 

202 

2/02 
 

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br 

ANO VI, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2020

  
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA., e a Empresa:  R.N 

DA COSTA EIRELI CNPJ n° 33.757.319/0001-02,  OBJETO 

Contratação de empresa para Recuperação de estrada vicinal 

neste Município de São Raimundo do Doca Bezerra, conforme 

CV nº 8.376.00/2019/CODEVASF, BASE LEGAL: Lei nº 

8.666/93,  Lei Complementar  n° 147 de 07 de Agosto de 2014, 

e demais normas atinentes à espécie, e suas alterações  VALOR: 

O valor total a ser pago pela execução dos serviços será de R$ 

475.253,68 ( quatrocentos e setenta e cinco mil, duzentos e 

cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos), Vigência: 

Iniciando na data da assinatura do contrato, de 07 de agosto de 

2020 a 03 de Fevereiro de 2021 .As despesas correrão por conta 

da seguinte dotação orçamentária. Órgão: 02  - Poder 

Executivo Unidade Gestora: 02 04  – Secretaria Municipal 

de Obras Serviços Pub., e Urbanismo    Função: 26  –  

Transpote Subfunção:  782  – Transporte Rodoviário 

Programa: 0710  –  Estradas Vicinais  Projeto/Atividade: 

1.016 – Construção, Recuperação, Expansão de Vias e 

Acesso de Estradas Vicinais.  Econômica: 44.90.51.00  – 

Obras e Instalações. Fonte de Recurso: 0100000000 – 

Recursos  Ordinários Dotação Suplementada mediante 

credito suplementar  SIGNATÁRIOS: Seliton Miranda de 

Melo CPF nº 779.182.583-04, Prefeito Municipal pela 

Contratante e o Sr. Romulo Nascimento da Silva CPF nº 

849.337.983-20, pela contratada, data da assinatura, 07 de 

Agosto de 2020.  

 

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra 

Seliton Miranda de Melo 

CPF n° 779.182.583-04 

Contratante 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
 

 


